
平成 31 年 1 月 1８日 

 

市役所医療保険課より、転送依頼ありました。 

対象者がみえましたら、ご協力お願い致します。 

 

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：                          

 かいご処あい 

 スマイル・ライフサポート 処長 

 デイサービスゆめ工房 処長 

 廣瀬 武志                              
 TEL 058-379-3055                

 FAX 058-379-3057 

 E－mail  sls.takeshi.hirose@gmail.com  
：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：： 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅介護支援事業所部会 

会長 廣瀬 様 

  
 お世話になっております、各務原市役所医療保険課の堀でございます。 

訪問口腔健診に関しまして、お力添えを賜り、誠にありがとうございます。 

当事業も２月いっぱいの実施をもって終了ということで、最後のお願いになり

ます。 

下記破線以下メール文と添付の案内チラシを、再度、市内居宅介護支援事業所

様宛に転送いただけないでしょうか。お手数お掛けして申し訳ありませんが、

何卒、ご対応よろしくお願い申し上げます。 

  
各務原市役所医療保険課 堀  

Tel:058-383-1128（直通） 

  
-------------------下記メール文を転送願います----------------- 

  
居宅介護支援事業所管理者 様 

  
お世話になっております、各務原市役所医療保険課の堀でございます。 

訪問口腔健診に関しまして、ご協力いただきまして、誠にありがとうございま



す。 

当事業も２月いっぱいの実施をもって終了ということで、最後のお願いになり

ます。 

 平成２８年度から当事業を開始し、実施が５件でしたが、２９年度は３件、 

今年度は現在のところ２件実施というところです。 

 今年度は案内チラシの配布を皆さまにお願いするとともに、全戸回覧や介護保

険の介護認定通知への同封も行い、例年以上に当事業の周知に努めてきた結果

なので、訪問口腔健診のニーズ自体があまりないとも分析できるかと思います。 

ただ、どうしても数字として実績が上がらないと事業として見直しを迫られて

しまうのが現実です。 

 超高齢化に伴い増々、介護状態になっても訪問口腔健診、治療できる基盤が 

地域にあることが重要であり、その整備に資するものとしての当事業の 

実施でもあったわけですが、まだまだ道半ばであり、このまま事業の縮小、廃

止となってしまうのはいかにも残念に思っております。 

 皆さまにはいつも一方的にお願いするばかりで大変恐縮ですが、何卒、最後の

お力添えをお願いできないでしょうか。 

 対象になりそうな方がいらっしゃったら、市役所医療保険課の堀の方から当事

業のことを案内することの了解だけ先方にとっていただき、ご紹介いただけな

いでしょうか。２月末までに実施できるのであれば、ギリギリまで対応したい

と考えております。 

 皆さまだけが最後の頼みの綱です。お手数お掛けしますが、何卒、よろしくお

願い申し上げます。 

  
各務原市役所医療保険課 堀  

TEL：058-383-1128（直通） 

 


